HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Al-Ghazali

Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad At-
Thusi, atau yang lebih dikenal dengan al-Ghazali. Al-ghazali lahir di Thusia sebuah kota di
Khurasan Persia yang terletak di timur Iran, pada tahun 450 H atau 1058 M. Al-ghazali merupakan
seorang filsuf dan teolog muslim Persia yang hidup pada abad ke-11 Masehi. Ia dianggap sebagai
salah satu pemikir Islam yang paling berpengaruh dan karyanya masih dipelajari sampai saat ini.
Al-ghazali banyak berkontribusi pada ilmu filsafat, teologi dan tasawuf.

Namun, tak lama setelah itu, al-Ghazali memutuskan untuk
kembali ke Suchia, kampung halamannya, di mana ia membangun sebuah sekolah dekat
rumahnya. Di sana, beliau melanjutkan perannya sebagai seorang pengajar. Pada tanggal 14
Jumadil Akhir 505 H (18 Desember 1111 M), al-Ghazali meninggal dunia di Suchia, dan ia
dimakamkan di tempat kelahirannya. Perjalanan hidup al-Ghazali menunjukkan dedikasinya
terhadap ilmu, pendidikan, serta pencarian spiritual yang mendalam, yang menjadikannya salah
satu tokoh besar dalam sejarah pemikiran Islam.